1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск   24 ноября 2015 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 12.00 час.

Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг по подбору и комплектованию групп

слушателей для обучения по образовательным программам повышения квалификации в области

экологической безопасности (запрос котировок № 52-15/А).

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Аксянов А.Ю., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим вопросам;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-издательского

комплекса;

                                                                                          Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

 Реводько А.В., начальник управления общежитиями;

Молодкин А.В., заместитель начальника управления

логистики и размещения заказа по правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: zakupka@sfu-kras.ru.

Процедура закупки в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с Правилами закупки

товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –

Правила), опубликованными на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru

(далее – сайт Заказчика) и положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в порядке,

предусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса

котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг (с указанием требований,

установленных Заказчиком к качеству услуг, иных показателей, связанных с определением
соответствия оказываемых услуг потребностям Заказчика): определяется согласно Приложению № 1

(Техническое задание) к извещению и документации о проведении запроса котировок, являющемуся их

неотъемлемой частью.

Срок оказания услуг: с момента заключения контракта по 31 декабря 2015 года на основании заявок

Заказчика, которые определяют объемы, срок и место оказания услуг. Оказание услуг осуществляется

Исполнителем в течение 10 календарных дней с момента поступления соответствующей заявки от Заказчика.

Начальная (максимальная) цена контракта: 390 000 рублей.

mailto:zakupka@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок срока подачи

котировочных заявок 17 часов 00 минут 17.11.2015 поступила 1 (одна) котировочная заявка в форме

электронного документа, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок

(Приложение № 1 к настоящему протоколу), от следующего участника закупки:

В соответствии с пунктом 4 статьи 29 Правил, в случае, если после дня окончания срока подачи

котировочных заявок подана только одна котировочная заявка, Заказчик продлевает срок подачи

котировочных заявок на четыре рабочих дня и в течение одного рабочего дня после дня окончания срока

подачи котировочных заявок размещает на сайте Заказчика и на официальном сайте извещение о продлении

срока подачи таких заявок.

Заказчиком надлежащим образом был продлен срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих

дня и размещено на сайте Заказчика и на официальном сайте соответствующее уведомление.

До окончания продленного срока подачи котировочных заявок до 17 часов 00 минут 23.11.2015

дополнительно котировочных заявок не поступило.

Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании

полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

1. Учитывая соответствие котировочной заявки акционерного общества «Научно-исследовательский

и производственный центр «Природа» требованиям извещения и документации о проведении запроса

котировок, а также то, что предложенная участником закупки стоимость услуг не превышает начальную

(максимальную) цену контракта, установленную извещением и документацией о проведении запроса

котировок, признать победителем в проведении запроса котировок акционерное общество «Научно-

исследовательский и производственный центр «Природа» (Юридический адрес: 111394, г. Москва, ул.

Полимерная, д. 10; Почтовый адрес: 660049, г. Красноярск, ул. Ленина, д. 4) и заключить контракт на

условиях, предусмотренных извещением и документацией о проведении запроса котировок, по цене,

предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса: 380 000 (триста восемьдесят тысяч)

рублей, в том числе НДС 57 966,10 (пятьдесят семь тысяч девятьсот шестьдесят шесть) рублей 10 копеек.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, стоимости основных,

вспомогательных и прочих материалов (в т.ч. нормативно-технической литературы и канцелярских

принадлежностей), используемых при оказании услуг, расходов на оборудование, используемое при оказании

услуг, иных необходимых затрат на обеспечение оказания услуг, в том числе транспортных расходов,

расходов на уплату налогов, сборов, страховых и других обязательных платежей, иных необходимых (прочих)

расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес электронной

почты (при его

наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1 Акционерное общество

«Научно-исследовательский

и производственный центр

«Природа»

Юридический

адрес:111394, г. Москва,

ул. Полимерная, д. 10;

Почтовый адрес: 660049,

г. Красноярск, ул.

Ленина, д. 4

priroda2780326@mail

.ru

16.11.2015

09:15

(16.11.2015

09.17)

3

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от 24.11.2015

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата

поступления

(регистрации)

Время

поступления

(регистрации)

Форма

1 Акционерное общество

«Научно-исследовательский

и производственный центр

«Природа»

16.11.2015

(16.11.2015)

09:15

(09:17)

Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от 24.11.2015

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого решения

Цена

контракт

а (руб.)

Решение

комиссии

1 Акционерное общество

«Научно-исследовательский и

производственный центр

«Природа»

Допустить

Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении запроса

котировок

380000 Признать

победителем

Подписи:

Председатель комиссии:  Аксянов А.Ю., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим вопросам;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-издательского

комплекса;

                                                                                         Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

 Реводько А.В., начальник управления общежитиями;

Молодкин А.В., заместитель начальника управления

логистики и размещения заказа по правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.